SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

TRƯỜNG THPT LÊ THÁNH TÔN

Số 100-1/TB-LTT
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tp. Hồ Chí Minh ngày 23 tháng 8 năm 2021

THÔNG BÁO

Về việc học sinh xác nhận nhập học lớp 10 tại trường

THPT Lê Thánh Tôn năm học 2021-2022

Căn cứ Quyết định số 2709/QĐ-UBND ngày 03 tháng 08 năm 2021 của Ủy ban nhân dân Thành phố về điều chỉnh thời gian và phương án tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học 2021-2022;

Căn cứ Công văn số 2193/SGDĐT-KTKĐ ngày 05 tháng 08 năm 2021 của Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh về hướng dẫn xét tuyển lớp 10 chuyên, tích hợp, lớp 10 trung học phổ thông công lập năm học 2021-2022.
Căn cứ kết quả công bố điểm xét tuyển vào lớp 10 của Sở GD và ĐT TP.HCM năm học 2021-2022
Trường THPT Lê Thánh Tôn thông báo hướng dẫn học sinh đăng ký nhập học lớp 10 năm học 2021-2022 như sau:

1. Đối tượng

- Học sinh có tên trong danh sách trúng tuyển vào lớp 10 của trường THPT Lê Thánh Tôn năm học 2021-2022 do Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh công bố (dự kiến vào ngày 23/8/2021) và được nhà trường đăng tải trên trang web của trường https://thptlethanhton.hcm.edu.vn.
2. Quy trình xác nhận nhập học
- Học sinh làm thủ tục nhập học trực tuyến theo đường link  https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSf4CA9eFpyqmNL7dnGKg6I-0_bFp2Wfhzp8L5AychJKCZnfFA/viewform
- Sau khi thực hiện thành công phụ huynh sẽ được nhận tin nhắn qua email.

- Học sinh chỉ được công nhận là học sinh của trường khi đã hoàn thành thủ tục nhập học theo đường link và đúng thời gian quy định.

- Thời gian học sinh làm thủ tục nhập học: từ ngày 24/8/2021 đến 16 giờ 30 ngày 27/8/2021.

- Nhà trường tiến hành rà soát thông tin học sinh trúng tuyển với danh sách trúng tuyển của Sở giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh. Học sinh không có tên trong danh sách trúng tuyển vào trường THPT Lê Thánh Tôn của Sở giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh sẽ bị loại.
3. Hồ sơ chuẩn bị nhập (sẽ nộp sau, khi có thông báo mới của trường) gồm có:
(1)
Bản chính học bạ cấp THCS ( bản chính).

(2)
Bản sao giấy khai sinh hợp lệ (bản sao trích lục hoặc bản sao có công chứng).

(3)
Giấy chứng nhận tốt nghiệp THCS tạm thời (bản chính).

(4) Đơn xin dự tuyển vào lớp 10 có ghi 3 nguyện vọng ưu tiên xét vào các trường THPT(bản chính).

(5) Phiếu báo điểm tuyển sinh vào lớp 10 (bản chính).

(6) Đơn xin nhập học và thông tin học sinh (theo mẫu của trường).

(7) Các giấy chứng nhận ưu tiên, khuyến khích (Nếu có): Học sinh giỏi, giấy chứng nhận đạt giải TDTT…

(8) Photo Bảo hiểm y tế (nếu có)
(9) Đơn đăng ký lớp Anh văn nước ngoài (theo mẫu của trường)
(10) Đơn dăng kí lớp Tin học Mos.  (theo mẫu của trường)
(11) Đơn đăng kí Bán trú. (theo mẫu của trường)
4. Thông tin về trường THPT Lê Thánh Tôn
- Địa chỉ của trường: Trường THPT Lê Thánh Tôn, số 124, đường 17, Phường Tân Kiểng, Quận 7, TPHCM

- Điện thoại: 02837710301, 02837712887, 02837711110.
- Website: https://thptlethanhton.hcm.edu.vn
5. Thông tin nhập học năm học 2021-2022 cho học sinh khối 10:
	STT
	Ngày/ tháng/ năm
	Giờ
	Nội dung
	Ghi chú

	1
	24/8/2021 đến 16h30 ngày 27/8/2021

	- Học sinh làm thủ tục nhập học trực tuyến. có thể chọn lớp thường, tăng cường Tiếng Anh    (AV người nước ngoài), Bán trú, Tin học Mos…
- Nhà trường có hỗ trợ mua sách giáo khoa và chuyển tận nhà cho học sinh.
	Phụ huynh có thể xem thông tin thêm về các lớp Bán trú, tăng cường tiếng Anh( AV người nước ngoài), Tin học Mos…. trên trang web trường.

	2
	01/9/2021

	Học sinh xem danh sách xếp lớp, giáo viên chủ nhiệm,  trên trang web của trường.
	Học sinh có thể kết bạn với giáo viên chủ nhiệm qua zalo, facebook hoặc bằng số điện thoại.

	3
	03/9/2021
	7 giờ 30
	Tập trung học sinh, ổn định cơ cấu tổ chức lớp, dự kiến công bố thời khóa biểu và sinh hoạt với Giáo viên chủ nhiệm bằng hình thức trực tuyến.
	Các thông tin về đồng phục học sinh, thể dục, bán trú, nội quy học sinh … phụ huynh, học sinh vui lòng đọc kỹ các thông báo trên trang web trường.

	4
	06/9/2021

	Học sinh bắt đầu học qua internet theo thời khóa biểu của trường.
	Thời khóa biểu công bố vào ngày 03/9/2021

6. Lưu ý:

- Trong trường hợp dịch bệnh COVID-19 diễn biến phức tạp, nhà trường sẽ thực hiện theo chỉ đạo của Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh; Sở Giáo dục và Đào tạo. Phụ huynh và học sinh theo dõi, cập nhật thông tin thường xuyên trên trang web https://thptlethanhton.hcm.edu.vn.
- Nhà trường có hỗ trợ mua sách giáo khoa cho học sinh. Học sinh có nhu cầu đăng ký với nhà trường và địa chỉ chính xác để gởi sách giáo khoa tận nhà cho học sinh theo đường bưu điện. Học sinh thanh toán trực tiếp cho bưu tá giao sách giáo khoa 194,000 đồng (Một trăm chín mươi bốn nghìn đồng), bao gồm:

+ Giá của 1 bộ sách giáo khoa: 164,000 đồng;
+ Giá cước vận chuyển theo giá bưu cục từ 30,000 đồng.
Thời gian đăng ký từ 23/8/2021 đến 27/8/2021.
- Mọi thông tin thắc mắc về thủ tục hồ sơ nhập học, các vấn đề dạy và học của nhà trường xin quý phụ huynh vui lòng liên hệ với lãnh đạo nhà trường qua số điện thoại: Thầy Nguyễn Hữu Hùng Hào – Phó HT 0913866973; Thầy Nguyễn Văn Hiến – Phó HT: 0908640288; Cô Ngô Thị Tường Loan – Phó HT 0798815757, Thầy Phan Hường – HT: 0913109897  hoặc vào địa chỉ: https://thptlethanhton.hcm.edu.vn/ (vào mục liên hệ để gởi tin) để được hướng dẫn và giải quyết./.
	* Nơi nhận:

-  Học sinh và cha mẹ học sinh;

- Giáo viên, nhân viên;

- Đang trên website của trường;

- Lưu VT
	HIỆU TRƯỞNG
Đã ký

Phan Hường

Page 1 of 2